

# AVIS DE SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2019.

Indicateurs	4eme Trimestre			Du 1er Janvier au 31 Decembre			Année 2018
	2019	2018	Var en %	2019	2018	Var en %	
<b>1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)</b>							
<b>CA Local</b>	<b>35 154</b>	<b>31 860</b>	<b>10%</b>	<b>104 541</b>	<b>107 464</b>	<b>-3%</b>	<b>107 464</b>
Produits Sous Licence	21 137	17 807	18,7%	60 727	63 529	-4%	63 529
Génériques ADWYA	12 907	12 887	0,2%	40 133	39 002	3%	39 002
Hospitalier	758	866	-12,5%	2 469	3 833	-36%	3 833
Façonnage	352	299	17,5%	1 213	1 099	10%	1 099
<b>CA Export</b>	<b>978</b>	<b>0</b>		<b>1 652</b>	<b>715</b>	<b>131%</b>	<b>715</b>
<b>Total Chiffre D'Affaires</b>	<b>36 132</b>	<b>31 860</b>	<b>13%</b>	<b>106 194</b>	<b>108 179</b>	<b>-2%</b>	<b>108 179</b>
<b>2 - Production: (1000 Unités)</b>							
Produits Sous Licence	2 379	2 735	-13%	8 745	10 568	-17%	10 568
Génériques ADWYA	1 934	2 493	-22%	6 193	7 478	-17%	7 478
Façonnage	69	233	-70%	2 247	1 867	20%	1 867
Produits Hospitaliers	235	522	-55%	894	1 798	-50%	1 798
<b>Production Total</b>	<b>4 616</b>	<b>5 984</b>	<b>-23%</b>	<b>18 079</b>	<b>21 712</b>	<b>-17%</b>	<b>21 712</b>
<b>3 - Investissements : (KTND)</b>							
<b>Valeurs des Acquisitions</b>	<b>1 833</b>	<b>2 795</b>	<b>-34%</b>	<b>5 607</b>	<b>7 653</b>	<b>-27%</b>	<b>7 653</b>
<b>4 - Structure de l'Endettement (KTND)</b>							
Dette Moyen et Long Term		8 000	-100%	8 733	11 328	-23%	11 328
Credit Leasing	1 859	0		2 161	1 247	73%	1 247
Credit de Gestion	13 185	19 530	-32%	13 426	19 026	-29%	19 026
<b>Valeur Total</b>	<b>15 044</b>	<b>27 530</b>	<b>-45%</b>	<b>24 320</b>	<b>31 601</b>	<b>-23%</b>	<b>31 601</b>

(\*) Tous les Chiffres sont en milliers de Dinars

(\*) Les chiffres 2018 sont audités

- Le chiffre d'affaires a atteint 106 MDT au 31 Décembre 2019, Il a enregistré une décroissance de 2% par rapport à 2018 qui résulte de l'effet des éléments suivants :
  - Le chiffre d'affaires de la gamme « sous licence » décroît de 4 % par rapport 2018, avec une contribution dans le chiffre d'affaires de 2019 de 57% (-2% par rapport à 2018).
  - Le chiffre d'affaires de la gamme « générique » augmente de 3% par rapport 2018, avec une contribution dans le chiffre d'affaires de 2019 de 38% (+2% par rapport à 2018)
  - Le chiffre d'affaires de la gamme « hospitalier » diminue de 1365 KDT, soit -36% par rapport 2018.
  - Le chiffre d'affaires façonnage et Export ont augmenté respectivement de 10% et 131% par rapport à 2018.
- Au 31 Décembre 2019, les investissements ont atteint 5,6 MDT, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La valeur totale de l'endettement au 31 Décembre 2019 s'élève à 24320 KDT, avec 2161 KDT au titre de nouveau contrat de leasing et 13426 KDT au titre des Crédits de gestion.
- L'effectif total au 31/12/2019 est de 554 employés.